
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  476 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI 
LOCALI/IMPIANTI DI PUBBLICO SPETTACOLO - ART. 141BIS 
DEL R.D. 635/1940 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
COMPENSI DOVUTI AI MEMBRI ESPERTI NOMINATI CON 
DECRETO SINDACALE N. 4 DEL 03.05.2018

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/07/2019

 485

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI11/07/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 476 DEL 11/07/2019 

 

OGGETTO: 

COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI/IMPIANTI DI PUBBLICO 

SPETTACOLO - ART. 141BIS DEL R.D. 635/1940 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 

COMPENSI DOVUTI AI MEMBRI ESPERTI NOMINATI CON DECRETO SINDACALE N. 4 DEL 

03.05.2018 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

 

Visto quanto stabilito dall’art. 141 – comma 3 – del R.D. 06.05.1940, n. 635 relativamente ai 

compiti attribuiti alle Commissioni Comunali di Vigilanza sui locali / impianti di pubblico spettacolo; 

Dato atto che per le strutture presenti presso l’Area Feste del Parco Comunale “Falcono 

Borsellino” risultano trascorsi i due anni previsti dal sopra richiamato articolo di Legge e che è 

pertanto necessario un nuovo sopralluogo da parte della C.C.V., sopralluogo che viene preceduto 

dalla riunione plenaria della Commissione stessa per l’esame della documentazione; 

Vista la determinazione n. 294 del 16/05/2018 del responsabile dell’Area Territorio e Attività 

Economiche con la quale sono stati stabiliti i compensi per  i membri esperti della Commissione 

Comunale di Vigilanza (esperti in: elettrotecnica, materia statico strutturale ed acustica); 

Dato atto che, sulla base della suddetta determinazione e del Decreto Sindacale n. 4 del 

3/05/2018, occorre erogare i compensi ai membri esperti, dovuti per ogni riunione e/o sopralluogo, 

nel seguente modo: 

a) Membro effettivo P.I. Silvestri Enrico esperto in elettrotecnica                     €   118,80.=                     

in caso di sua assenza,  membro supplente Ing. Curina Emiliano; 

b) Membro effettivo esperto in statica – strutturale Ing. Torretta Antonio Jose  €     118,20.= 

c) Membro effettivo esperto in acustica Dr. Quaglia Giuseppe – Envitech srl      €.    118,00.= 

Dato atto che i predetti importi sono comprensivi di I.V.A. e contributi integrativi, ove previsti, 

così come esplicitamente indicato nelle offerte pervenute; 

Considerato che la commissione si riunirà due volte (seduta plenaria e sopralluogo di verifica)  

e che, conseguentemente, sarà necessario liquidare un duplice compenso ai membri esperti;   

Visto il codice CIG Z8829269BE rilasciato dall’AVCP in data odierna e dato atto che si 

provvederà a comunicarlo agli interessati affinché venga indicato nella fattura che verrà emessa a 

saldo delle prestazioni; 

Ritenuto di assumere l’impegno di spesa di € 710,00,  IVA e contributi compresi (ove previsto), 

per il pagamento dell’onorario dei suddetti membri esperti in seno alla C.C.V., per le riunioni in 

seduta plenaria e di sopralluogo di verifica, con imputazione della spesa al cap. 9135/147 Codice 

Piano dei Conti U.1.03.02.10.001 Titolo 1, Missione 8, Programma 1 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso; 

Visto il D. Lgs.vo n. 267/2000; 
 



DETERMINAZIONE N. 476 DEL 11/07/2019 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 10 del 21/05/2019; 

 
D E T E R M I N A 

 

 
 

1. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di €  710,00 al cap. 9135/147 Codice Piano 

dei Conti U.1.03.02.10.001 Titolo 1, Missione 8, Programma 1 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso  

 

2. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 
la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione e del codice 
C.I.G.; 

 

3. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 
267/2000, nonché del regolamento comunale di contabilità vigente, previa apposizione 
sulle fatture del visto di regolarità contabile; 

 
4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte 

del Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

 
5. Di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili fino al  31/12/2018  e che il 

pagamento verrà effettuato al ricevimento della fattura con le modalità in essa indicate. 
 

    

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO 
E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

Geom. Angelo SORMANI 

 

 

 

  

 


		2019-07-11T07:58:38+0200
	Sormani Angelo




